

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego

strona 2



INWESTOR NA MEDAL

strona 15



Dzień Edukacji Narodowej

strona 15



Konsultacje społeczne dotyczące aktualizacji Strategii zrównoważonego rozwoju

strona 3



Zakończono prace remontowe w placówkach oświatowych

strona 11



Zakończono projekt związany z zagospodarowaniem terenu przy zabytkowym wiatraku w Kamionce

strona 12



XIV Szkolne Biegi Uliczne

strona 16



Nasza Pierwsza wizyta w Bibliotece

strona 6

Uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego

Dnia 26 września br. na placu budowy przy ul. Jana Pawła nastąpiło uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę Centrum Kultury w Witkowie.



Po odegraniu hejnału Witkowa przez Pana Witolda Biegalskiego, Zastępcę Burmistrza Marian Gadziński powitał przybyłych gości, wśród których znaleźli się m.in.: Poseł na Sejm RP Tadeusz Tomaszewski, Radni Powiatu Gnieźnieńskiego: Krystyna Żok i Andrzej Kwapich, Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie - Bogusław Mołodecki wraz z Radnymi Rady Miejskiej, Ksiądz Proboszcz Stanisław Goc, płk Marek Ławicki - przedstawiciel 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Powidzu, Szef Sztabu 33. Bazy Lotnictwa Transportowego ppłk Jacek Liszewski, Komendant Komisariatu Policji w Witkowie st. asp Mariusz Masłowski, Sekretarz Gminy i Miasta Elżbieta Kiepińska, Skarbnik Gminy i Miasta Halina Rzepicka, Dyrektor OKSiR w Witkowie Stanisław Rajkowski, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Tomasz Nowak, Dyrektor Biblioteki Publicznej Wiesława Gąsiorowska, Kierownik MGOPS Elżbieta Jagielska, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Gnieźnie Dariusz Pajkert, przedstawiciel Zakładu Poprawczego w Witkowie Piotr Skwarek, Projektant Centrum Kultury Architekt Justyna Mikołajczak, Prezes Firmy GRINBUD - Jarosław Sieszczyła, Kierownik Budowy Marek Kapciński, Inspektorzy Budowy: Sławomir Lebica oraz Waldemar Bylinowski, dyrektorzy placówek oświatowych z tereny Gminy i Miasta Witkowo, prezisi miejscowych zakładów pracy, Przewodniczący Zarządów Osiedli, Delegacja Sołtysów, przedstawiciele Klubu 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Witkowie, prezisi organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie Gminy, Pracownicy Urzędu GiM Witkowo, przedstawiciele mediów.

O zabranie głosu poproszono Zastępcę Burmistrza GiM Witkowska Mariana Gadzińskiego, który powiedział m.in.: że: „Samorząd Gminy wykonuje wiele

różnorodnych zadań, w celu zaspokojenia potrzeb związanych z życiem i funkcjonowaniem lokalnej wspólnoty.

Przez ostatnią kadencję samorząd Gminy Witkowa każdego roku przeznaczal ok. 20% budżetu na inwestycje. Dla zobrazowania kwoty podał, że jest to ok. 8 mln. złotych. Podał też najważniejsze inwestycje wykonane w minionym okresie: systematyczną poprawę infrastruktury technicznej gminy (chodniki, ulice, kanalizacja itp.), budowa boisk sportowych ze sztuczną nawierzchnią, rewitalizacja OW w Skorzęcinie wraz z zamontowaniem nowego systemu wjazdowego, modernizację świetlic wiejskich, modernizację i poprawę bazy oświatowej, budowę nowego oświetlenia ulicznego, rozbudowę monitoringu, zakup nowego samochodu ratowniczo - gaśniczego, remont kapitalny wiatraka typu „Kozłak” w Kamionce, budowa Hali Widowiskowo - Sportowej przy Szkole Podstawowej w Witkowie.

Następnie nawiązał do pomysłu budowy domu kultury, który zrodził się dość dawno i został zatwierdzony przez Radnych Rady Miejskiej w roku 2011. Obecna bryła budynku zaprojektowana została przez Panią Architekt Justynę Mikołajczak z Gniezna, prowadzącą Pracownię Projektową. W maju b.r. została wyłoniona w drodze przetargu firma „GRINBUD” Pani Dominiki Sieszczyły z Gniezna, która podjęła się budowy obiektu za kwotę 6.700.000 zł z terminem zakończenia - lipiec 2015r. Następnie podana została charakterystyka powstającego obiektu.

Powierzchnia zabudowy obiektu to ok. 1200 m², kubatura 9700 m³, a całkowita powierzchnia użytkowa to 1856m². Budynek składa się z dwóch części. Jedną to trzykondygnacyjny budynek z częściowym podpiwniczeniem wykonany w technologii

tradycyjnej, ściany murowane, dach płaski żelbetowy ocieplony styropianem i pokryty papą termozgrzewalną. Druga część to jednokondygnacyjna sala widowiskowa wykonana jako hala ze słupami żelbetowymi i ścianami murowanymi. dachem płaskim z blachy trapezowej opartym na więzarach z drewna klejonego. Sala widowiskowa przeznaczona jest na 450 osób. Budynek oczywiście jest dostosowany do korzystania przez osoby niepełnosprawne.

W skład pomieszczeń kondygnacji podziemnej wchodzi w skład m.in.: powierzchnie komunikacji, pomieszczenia gospodarcze, higieniczno - sanitarne, magazynowe, techniczne, kuchenne oraz sala prób i studia nagrań. Łączna powierzchnia użytkowa części piwnicznej to prawie 300m².

Parteru obejmuje m.in.: pomieszczenia strefy wejściowej - wiatrołap i hall,

Witkovo Marian Gadziński, Poseł na Sejm RP Tadeusz Tomaszewski, Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Mołodecki, Proboszcz Witkowskiej Parafii ks. Stanisław Goc oraz Prezes Firmy GRINBUD Jarosław Sieszczyła.

Słowa uznania, jak i gratulacje skierowali do władz samorządowych Tadeusz Tomaszewski - Poseł na Sejm RP, który podkreślił w swojej wypowiedzi historyczne wydarzenie, jakim jest wmurowanie kamienia węgielnego pod Budowę Centrum Kultury. Pogratulował sprawnych działań w zakresie rozwoju i poprawy infrastruktury technicznej, które są wizytówką Gminy i Miasta Witkovo. Radna Powiatu Gnieźnieńskiego Krystyna Żok w imieniu Posła na Sejm RP - Pawła Arndta oraz Senatora Piotra Gruszczyńskiego odczytała list gratulacyjny skierowany do Burmistrza Gminy i Miasta Witkovo Krzysztofa Szudlarka.



komunikację, salę widowiskową na 450 miejsc, pomieszczenia magazynowe i gospodarcze, socjalne, sanitarno-higieniczne, kuchenne, biurowe. Zajmują one łącznie powierzchnię ok. 1000m².

Ten nowoczesny obiekt kulturalny pozwoli na rozwinięcie dotychczas realizowanych różnych form działalności w zakresie kultury, działań artystycznych i edukacyjnych oraz umożliwi rozwój programu kulturalnego i stworzy korzystne warunki do współpracy środowisk kulturalno - artystycznych na płaszczyźnie ponadregionalnej - zakończył Z-ca Burmistrza.

Następnie Akt Erekcyny odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Mołodecki, a Proboszcz Witkowskiej Parafii ks. Stanisław Goc dokonał poświęcenia placu budowy i Aktu Erekcynego, który wcześniej został podpisany przez wszystkich samorządowców oraz zaproszonych gości.

Ceremonii wmurowania Aktu Erekcynego dokonali, zastępca Burmistrza Gminy i Miasta

Uroczystość uświetnił występ solistek z sekcji muzycznej działającej przy OKSiR w Witkowie: Justyny Zawieja oraz Oliwii Dutko.

Zastępca Marian Gadziński podziękował zebranym za udział oraz za gratulacje i słowa uznania skierowane do Samorządu. Wszystkich zebranych zaprosił na dalszą część uroczystości, która odbyła się w holu Hali Widowiskowo - Sportowej przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie. Zakończeniem uroczystości była możliwość obejrzenia wystawy dotyczącej budowy Centrum Kultury oraz wizualizacji obiektu. Miłym akcentem uroczystości był występ Pana Adama Zdzuja, który zaśpiewał piosenkę o Witkowie przy akompaniamencie Pana Witolda Biegalskiego.

(M.T.)



Więcej zdjęć znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria
Zeskanuj zamieszczony fotokod telefonem komórkowym lub tabletem aby przejść do galerii

Konsultacje społeczne dotyczące aktualizacji Strategii zrównoważonego rozwoju

W dniu 29 września 2014r. odbyły się kolejne konsultacje społeczne dotyczące aktualizacji Strategii zrównoważonego rozwoju Gminy i Miasta Witkowo do 2020 roku. Spotkanie zostało przeprowadzone przez specjalistów firmy WESTMOR Consulting, którzy na zlecenie Gminy i Miasta Witkowo przygotowują aktualizację tego dokumentu planistycznego.



W spotkaniu udział wzięli m.in.: radni Rady Miejskiej w Witkowie, sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedli, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz zainteresowani mieszkańcy.

Głównym celem przeprowadzonych konsultacji było zapoznanie zebranych z opracowaną Diagnozą strategiczną Gminy Witkowo oraz określenie wizji rozwoju Gminy

Witkowo. W drodze dyskusji określono również główne kierunki działań gminy do 2020 roku.

Ponadto w tym samym dniu odbyło się posiedzenie powołanego przez Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Zespołu do opracowania i zarządzania wdrożeniem zaktualizowanej strategii.

(S.M.)

Weekend Socjoterapeutyczny

W dniach od 3 - 5 X 2014 r. w Witkowie w Ośrodku Tabor odbył się kolejny Weekend Socjoterapeutyczny. Wzięła w nim udział 28 osobowa grupa dzieci ze szkół podstawowych z naszej gminy.

Podczas weekendu realizowany był program profilaktyczny „Trzy Koła”. Na zajęciach w małych grupach dzieci zajmowały się tym, jak ustalać wspólne zasady dla całej grupy, tak, aby wszyscy uczestnicy czuli się bezpiecznie, jak rozwiązywać konflikty oraz jak, w sposób bezpieczny nawiązywać nowe znajomości. Podczas wspólnych spotkań całej grupy rozwiązywaliśmy bieżące konflikty i uczyliśmy dzieci zgodnego funkcjonowania w grupie. Pogodne Wieczory i Pogodne Poranki to czas wspólnych zabaw integracyjnych dla dzieci. Dzieci chętnie wypełniały swoje dyżury, gdzie każdy mógł zrobić coś dobrego i pożytecznego nie tylko dla siebie, ale także dla innych. Sobotnie popołudnie dzieci spędziły w Gnieźnie na basenie. Program profilaktyczny realizowali przeszkoleni specjaliści: mgr Małgorzata

Rybacka - psycholog, mgr Paweł Sowiński - pedagog oraz studentka V roku psychologii Anna Leszczyńska. Dziećmi opiekowali się również wychowawcy - Grzegorz Jaskuła oraz Sonia Smutek. Dużą pomocą dla prowadzących było zaangażowanie się w realizację programu wolontariusza ze Stowarzyszenia Lider - Macieja Piechowiaka. Grupa nawiązała bardzo serdeczne relacje z prowadzącymi, wychowawcami i wolontariuszami. Niektórzy z nich byli już znani dzieciom z poprzednich weekendów. W niedzielę uczestniczyliśmy w Mszy Św. dla dzieci. Poza zajęciami w małych grupach niedzielne przedpołudnie spędziliśmy na grach planszowych i rozgrywkach w bilarda.

Kolejny Weekend Socjoterapeutyczny to czas, który dał dzieciom dużo radości i wiele nowych umiejętności.

(D.S.)

Rajd Powstańczy

Dwudziestego siódmego września uczniowie Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego uczestniczyli w VIII Pieszym Rajdzie Powstańczym do Mielżyna.



Pod pomnikiem rozstrzelanych przez niemieckich żołnierzy w 1939 r. weteranów powstania wielkopolskiego uczniowie zapalili znicze. Na dawnym boisku uczestnicy zjedli

posiłek przy ognisku. Rajd zakończył mecz piłki nożnej Powstańcy kontra Prusacy, w którym sukces odnieśli ci pierwsi.

(Z.M.)



Profilaktyka problemów uzależnień wśród dzieci i młodzieży

Treści realizowane podczas zajęć

1. Przyczyny i skutki sięgania przez młodzież po środki odurzające.
2. Narkotyki, dopalacze i alkohol, a przepisy prawa.
3. Jak asertywnie odmówić koledze? - trening zachowań.
4. Wykaz instytucji zajmujących się osobami uzależnionymi.

Zajęcia przeprowadzono w dn. 24.09.2014r. z uczniami klas II Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie. Każda z klas brała udział w zajęciach przez jedną jednostkę lekcyjną.

Przed rozpoczęciem zajęć uczniowie wypełnili część ankiety, w której zawarto 9 pytań sprawdzających wiedzę uczniów nt. uzależnień. Wiedza jest jednym z ważnych czynników chroniących młodzież przed uzależnieniem, pomaga w wyrobieniu właściwej postawy wobec środków uzależniających. Niewłaściwe przekonania, niedostateczna wiedza lub wiedza oparta na

mitach mogą sprzyjać sięganiu po środki odurzające.

Po zakończeniu zajęć uczestnicy odpowiadali na pytania sprawdzające jakość przeprowadzonych zajęć, ich adekwatność i przydatność. Odpowiedzi w ankietach udzieliło łącznie 104 uczniów.

Zajęcia prowadziła Pani Zofia Kowalska - trener II* rekomendowany przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne.

Sponsorem warsztatów była Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

(na)

Podsumowanie debaty w Witkowie

Za nami kolejna debata społeczna. Tym razem funkcjonariusze zaprosili do wspólnej dyskusji o szeroko rozumianym bezpieczeństwie mieszkańców gminy Witkowo. Takie spotkania są niezwykle istotnym elementem dialogu między mieszkańcami, a policją. Dają możliwość zdiagnozowania potrzeb i oczekiwań społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa oraz pozwalają na bezpośrednią i szybką wymianę informacji.



Trzecia w tym roku debata organizowana była pod hasłem „Decydujemy wspólnie” za nami. Komendę Powiatową Policji w Gnieźnie reprezentował Komendant insp. Artur Sobolewski, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego kom. Sławomir Sikorski oraz

oficer prasowy st. asp. Anna Osińska, natomiast Komisariat Policji w Witkowie asp. szt. Mariusz Masłowski. Na sali był również Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Marian Gadziński, radni, sołtysi, przedstawiciele instytucji, organizacji



pozarządowych, lokalne media oraz policjanci z miejscowego komisariatu.

Uczestnicy debaty zgłaszali między innymi potrzebę zwiększenia ilości kontroli prędkości w Mielźnie i Gaju. W Małachowie Żych Miejsce zastosowania na przejściu dla pieszych sygnalizacji świetlnej lub innych urządzeń zwiększających bezpieczeństwo pieszych. W trakcie debaty wskazano na spożywanie alkoholu w rejonie jednego ze sklepów przy ulicy Czarniejewskiej znajdującego się w pobliżu szkoły. Na pytanie

lokalnego dziennikarza dotyczące nasilenia kradzieży pojazdów w Witkowie oraz na temat wcześniej wskazanego sklepu spożywczego informacji udzielił komendant powiatowy i komendant komisariatu. Na część wniosków mieszkańcy otrzymali odpowiedzi już podczas samej debaty. Inne zostały zapisane z poleceniem komendanta wdrożenia ich przez funkcjonariuszy podczas codziennej służby.

Komenda Powiatowa Policji w Gnieźnie

Magdalena Witkiewicz w Bibliotece Publicznej

24 września w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Witkowo, odbyło się, niezapomniane spotkanie autorskie z Magdaleną Witkiewicz. Po raz kolejny okazało się, że za niezwykle ciekawymi książkami ukrywa się niezwykle osoba. Jest ciepła, serdeczna, obdarzona wspaniałym poczuciem humoru - taka jak jej książki.



Magdalena Witkiewicz wizytę rozpoczęła opowieścią o tym, co przydarzyło się jej w drodze na spotkanie. Jadąc od strony Powidza w kierunku Witkowa, mijając las zobaczyła tablicę miejscowości z napisem Strzyżewo!. Przypomniała jej się mroczna scenaria z horroru pt.: „Voodoo”, który kiedyś napisała, a jego akcja rozgrywa się właśnie w położonym w lesie Strzyżewie. Na potwierdzenie tego przeczytała fragment książki i poinformowała zebranych, że całość

dostępna jest tylko w formie e-booku i pobrać ją można bezpłatnie z: „Autorzy - 31.10 Halloween po polsku”.

Spotkanie przebiegało podobnie jak organizowane wcześniej. Zgromadzeni z zainteresowaniem wsłuchiwali się w opowieści ulubionej pisarki, która przekazywała interesujące informacje. Mówiła o sobie, o swojej rodzinie, kiedy pisze i co ją inspiruje. Jest absolwentką uniwersytetu Gdańskiego, Gdańskiego Studium Bankowości



oraz Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menadżerów. Swoją przygodę z pisarstwem rozpoczęła gdy była na urlopie wychowawczym. Kiedy dziecko zasypiało - Ona zaczynała pisać. Pomysł na książki czerpie z otoczenia, z przeżyć własnych, czy też bliskich jej osób lub dalszych znajomych. Mówi o sobie: Jestem pisarką. Ale jeszcze przez małe „p”. Piszę czasem o lekkich sprawach, a czasem o poważnych w lekkim, a nawet bardzo lekkim stylu. Staram się rozśmieszać i wzruszać. Dla dzieci i dla dorosłych. I „tylko dla dorosłych” również.

Jej powieści są lekkie, poprawiają nastrój, zawsze kończą się dobrze. Wymyśla bohaterki, które potem „żyją własnym życiem”. Trudno jej jest bohaterkę obdarzyć złymi cechami, bo „jak może być zła, skoro jest miła”.

Autorka książek kierowanych głównie do kobiet opowiadała nie tylko o ulubionych bohaterach, ale i o planach na przyszłość, w których poruszy problematykę osób chorych i trudnej pracy hospicjum.

Wielu pewnie stwierdzi, że spotkania autorskie skoncentrowane są wyłącznie na promocji książki i nie ma w nich nic nadzwyczajnego. Uczestnicy środowego spotkania poznali pisarkę bliżej, a bezpośredni kontakt z Magdaleną Witkiewicz z pewnością spowoduje, że kolejna jej książka, brana do ręki stanie się bliższa niż poprzednie.

Na pamiątkę spotkania uczestnicy mieli możliwość nabycia książek autorstwa naszego gościa w których pani Magdalena składała autografy prowadząc indywidualne rozmowy.

(W.G.)

Policjant w przedszkolu

Bezpieczeństwo i zdrowie dziecka na terenie przedszkola jak i poza nim, to podstawowe zadanie dla nauczycieli, opiekunów oraz innych pracowników przedszkola. Dzieci mają bowiem małe doświadczenie życiowe, niewielki zasób wypróbowanych technik radzenia sobie z różnymi problemami, niejednokrotnie są nieświadome zagrożeń swojego zdrowia czy też życia. Dlatego też bardzo ważne jest, aby przedszkole od najwcześniejszych lat wyposażało dzieci w nawyki unikania, zapobiegania i możliwie szybkiego pokonywania wszelkich niebezpieczeństw.



Dnia 18.09.2014r. do Przedszkola Miejskiego „Bajka” przybył zaproszony gość - policjant Pan sierżant Piotr Szypuła z Komendy Powiatowej Policji w Słupcy. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze. Przedszkolaki miały okazję porozmawiać z policjantem o zachowaniu bezpieczeństwa w drodze do i z przedszkola, o bezpiecznym przechodzeniu przez ulicę. Nasz Gość zwrócił uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą czyhać na dziecko na drodze, omówił sposoby unikania lub pokonywania ich. Pan policjant uczulił także dzieci, aby zawsze pamiętały o zapinaniu pasów podczas podróży samochodem i przypominały o tym dorosłym. Ponadto podkreślił, jak ważną rolę pełnią elementy odblaskowe. Podczas spotkania pan Piotr sprawdził wśród dzieci ich wiedzę na

temat znaków drogowych i numerów alarmowych oraz sytuacji w jakich należy z nich korzystać. Jak zwykle szczególnym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się prezentacja wyposażenia policyjnego.

Na zakończenie pan policjant wręczył wszystkim przedszkolakom gadzety promujące bezpieczne poruszanie się po drogach kierowców. Dzieci podziękowały panu policjantowi za dobre rady oraz wręczyły pamiątkowy dyplom i kwiaty. Po tym spotkaniu na pewno żaden przedszkolak nie będzie obawiał się spotkania z policjantem i będzie wiedział, że jest on jego przyjacielem, który chętnie służy pomocą.

Serdecznie dziękujemy panu policjantowi, że znalazł czas na spotkanie z naszymi przedszkolakami. Zapraszamy częściej do naszego przedszkola!

(S.N., I.L.)

Szumiący las

Drzewa to podstawowy element każdego lasu, w którym żyją oczywiście liczne rośliny i zwierzęta. Przekonały się o tym dzieci z Przedszkola „Bajka”, które przyszły z panią Kamillą i Anią na lekcję biblioteczną do Biblioteki.



„Dary jesieni”

W piękny piątkowy rano dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witkowie wyruszyły z wizytą do pobliskiego sadu. Dumnie z koszykami wędrowaliśmy pośród grusz, śliw i jabłoni na spotkanie z Państwem Zawieja.



Sadownicy opowiedzieli nam o swoich drzewach owocowych i ich odmianach, maszynach potrzebnych w sadzie oraz pokazali miejsce, gdzie przechowują swoje zbiory. Pokazali nam również, w jaki sposób zrywać jabłka i zaprosili do pomocy. Hasaliśmy pośród drzew, zrywając jabłka to do koszyka, to do skrzynek. Radości nie było końca. Wizyta zakończyła się degustacją zerwanych jabłek. Każdy z nas mógł zabrać ze sobą tyle jabłek, ile zdołał zmieścić w swoim koszyku - za co serdecznie podziękowaliśmy. Otrzymaliśmy prezent w postaci drewnianych jabłek, które ochoczo malowaliśmy po powrocie z wycieczki.

Odwiedziny sklepu warzywno-owocowego państwa Gromadzińskich, to kolejny dzień poznawania przez przedszkolaki jadalnych darów jesieni. Z wielką radością pomaszzerowaliśmy do warzywniaka dowiedzieć się, co dobrego się w nim mieści. Poznaliśmy owoce i warzywa, te lokalne i te egzotyczne. Każdy z nas mógł skosztować to, na co miał ochotę. Wielkim



zainteresowaniem cieszyli się jednak jabłka i śliwki. Otrzymaliśmy rzodkiewki i salatek, z których zrobiliśmy zdrowe kanapki. Dziękujemy za szczyptę zdrowia. Otrzymaliśmy również kolorowanki, aby utrwalić to, czego się dowiedzieliśmy.

Ostatnią działalnością podsumowującą cykl tematów o owocach i warzywach było wykonanie salatek, do których przygotowania sami pokroiliśmy produkty. Były bardzo zdrowe i smaczne.

(A.G.)

Dzieci dowiedziały się, że wszystkie organizmy w ekosystemie leśnym wpływają wzajemnie na siebie. Drzewa sprawiają, że w lesie panuje charakterystyczny klimat i większe zacielenie. Te warunki decydują jak się rozwijają rośliny, grzyby i porosty. Od świata roślinnego zależy, które zwierzęta zadomowią się w lesie.

W lesie życie płynie na różnych jego wysokościach, niczym w kilkupiętrowym bloku.

Poznaliśmy rośliny i zwierzęta lasów, borów i puszczy polskich, przy tymi dobrze się bawiliśmy.

Dzieci poznały zwierzęta leśne, ich często niezwykle zachowania i zwyczaje.

Razem naśladowaliśmy ich odgłosy i poruszanie się.



Każdy chciał pochwalić się, choćby najmniejszą znajomością wiedzy o ekosystemie lasu, o faunie i florze.

Wszystkie te informacje o tajemnicach leśnych znajdziecie w serii książek: „Wszystko jest ciekawe? Przekonaj się!”

(B.S.)

Filharmonia pomysłów z OKSiR rozpoczęła!

We wtorek 30 września Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji rozpoczął realizację cyklu dziesięciu comiesięcznych edukacyjnych koncertów muzycznych adresowanych dla najmłodszych mieszkańców Gminy Witkowo.



Pierwsza edycja pt. „Muzyczny dzieciniec” zrealizowana w hali widowiskowo - sportowej w Witkowie przy ul. Czerniejewskiej spotkała się z bardzo ciepłym przyjęciem odbiorców.

Poprzez realizację koncertów zapraszamy

dzieci do wymyślanego świata dziecięcej wyobraźni, pełnego instrumentów, nowych brzmień i niecodziennych spotkań z artystami. Kolejne spotkanie w październiku.

(S.R.)

Nasza Pierwsza wizyta w Bibliotece

Grupa przedszkolna „Bolek i Lolek” po raz pierwszy odwiedziła naszą placówkę. Dzieci uważnie słuchały opowieści, o książkach i naszej bibliotece.



Wiedzą, że przebywanie z ulubioną książką jest bardzo ważną i pożądaną formą spędzania czasu wolnego w każdym wieku. I teraz już dzieci rozumieją dlaczego nauka wymaga siły.

Książki zapisane są mądrościami wielu ludzi, a wiedza ta mieści się na kartkach, które są częścią składową każdej z nich.

Kontakt z literaturą, jeśli jest dostatecznie

żywy, może głęboko rozwijać osobowość dziecka i poszerzać możliwości poznawania świata. Zajęcia wprowadzają dzieci w świat literatury, rozwijają umiejętności słuchania języka literackiego i posługiwania się nim. Wzbogacają słownik własny, pobudzają zaciekawienie książkami i światem, wdrażają dbałość o estetykę przebywania z nimi.

(B.S.)

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 518) informuje, że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 20 października 2014r. WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZ NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONYCH W OŚRODKU WYPOCZYNKOWYM W SKORZĘCINIE PRZEZNACZONYCH DO ODDANIA W DZIERŻAWĘ W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ.

INFORMACJA

Informuję, że zadanie polegające na budowie (przebudowie) dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Folwark Piaski, Mąkownica, Ruchocin, Malenin i Gaj zrealizowano w 2014 roku ze środków własnych Gminy Witkowo i udziale środków pochodzących z dotacji celowej Województwa Wielkopolskiego w łącznej wysokości 171.000,00 zł.

Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo
/-/ Marian Gadziński

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA W WITKOWIE

z dnia 14 października 2014 r.

Na podstawie art. 16 § 1 i 2 oraz art. 61a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Witkowie Nr XXXII/314/2014 z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie podziału Gminy i Miasta Witkowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz wyznaczenia siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych, podaje się do publicznej wiadomości informacje o numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o siedzibach obwodowych komisji wyborczych właściwych dla głosowania korespondencyjnego oraz o lokalach przystosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014r.

Numer Obwodu	Granice obwodu	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
1	Obwód nr 1 stanowi obszar miasta wyznaczony granicami okręgów nr 1 i nr 2. Okręg nr 1 - Witkowo, ulice: Czerniejewska 7-13 nieparzyste, 14, od 18 do końca, Mickiewicza od 2 do końca, Pułkownika Hynka 1-2, Różana, Magnoliowa. Okręg nr 2 - Witkowo, ulice: Wojska Polskiego, Jasna 51-59.	Szkoła Podstawowa w Witkowie ul. Czerniejewska 14 (budynek B szkoły) tel. 61-4778-151 „Lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych”
2	Obwód nr 2 stanowi obszar miasta wyznaczony granicami okręgów nr 13 i nr 10. Okręg nr 13 - Witkowo, ulice: Armii Poznań, Bolesława Chrobrego, Czerniejewska 1-6, 8-10 parzyste, Dworcowa, Gnieźnieńska, Młyńska, Piastowska, Słowiańska, Żwirki i Wigury 2b-3A. Okręg nr 10 - Witkowo, ulice: Czerniejewska 16-16A parzyste, Lotnicza, Piękna, Pogodna, Radosna, Braci Łukowskich.	Szkoła Podstawowa w Witkowie ul. Czerniejewska 12 (budynek A szkoły) tel. 61-4778-251
3	Obwód nr 3 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami okręgów nr 5 i nr 3. Okręg nr 5 - Sołectwa: Chładowo, Folwark, Kamionka, Kołaczkowo (Wierchowiska), Piaski, Strzyżewo Witkowskie. Okręg nr 3 - Sołectwa: Malachowo-Kępe, Malachowo-Wierzbiczany, Malachowo-Zych Miejs (Malachowo-Szemborowice), Witkówek.	Urząd Gminy i Miasta w Witkowie ul. Gnieźnieńska 1 tel. 61-4778-194 „Lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych”
4	Obwód nr 4 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami okręgu nr 4. Okręg nr 4 - Sołectwa: Cwierdzin, Gaj, Ostrowite Prymasowskie, Skorzęcin, Sokolowo.	Świetlica wiejska w Sokolowie tel. 61-4775-501
5	Obwód nr 5 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami okręgu nr 8. Okręg nr 8 - Sołectwa: Dębina, Ruchocinek, Wiekowo.	Świetlica wiejska w Ruchocinie tel. 61-4779-118
6	Obwód nr 6 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami okręgu nr 6. Okręg nr 6 - Sołectwa: Czajki (Królówiec), Gorzykowo, Jaworowo, Malenin, Odrowąż.	Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gorzykowie tel. 61-4775-790
7	Obwód nr 7 stanowi obszar gminy wyznaczony granicami okręgu nr 7. Okręg nr 7 - Sołectwa: Mąkownica, Mielżyn, Ruchocin.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielźnie ul. Strzałkowska 1 tel. 61-4775-004
8	Obwód nr 8 stanowi obszar miasta wyznaczony granicami okręgów nr 12 i 15. Okręg nr 12 - Witkowo, ulice: Cmentarna, Jana Pawła II, Jasna 1-49, Krótka, Ogrodowa, Parkowa, Polna, Poznańska, Skośna, Spokojna, Stary Rynek, Strzałkowska, Tylna, Wiejska, Wodociągowa, Wrzesińska, Zielona. Okręg nr 15 - Witkowo, ulice: Dębińska, Harcerska, Komisji Edukacji Narodowej, Kwiatowa, Łąkowa, Oświatowa, Powstańców Wielkopolskich, Sportowa, Szkolna, Topolowa, Zuchów, Gimnazjalna.	Gimnazjum w Witkowie ul. Poznańska 47 tel. 61-4778-250 „Lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych”
9	Obwód nr 9 stanowi obszar miasta wyznaczony granicami okręgów nr 11 i 14. Okręg nr 11 - Witkowo, ulice: Akacjowa, Bajeczna, Brzozowa, Jesionowa, Jodłowa, Kosynierów Miłosławskich 34-40 parzyste, od 41 do końca, Leśna, Modrzewiowa, Powidzka, Skorzęcka, Słoneczna, Sosnowa, Warszawska, Wierzbowa, Zakole. Okręg nr 14 - Witkowo, ulice: Kosynierów Miłosławskich 1-33, 35-37 nieparzyste, Nowa, Park Kościuszki, Piwna, Północna, Rzemieślnicza, Szampańska, Wincentego Witosa, Wschodnia, Zachodnia, Zaczęze, Osiedlowa.	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Witkowie ul. Warszawska 29 tel. 61-4778-135 „Lokal przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych”
10	Obwód nr 10 stanowi obszar miasta wyznaczony granicami okręgu nr 9. Okręg nr 9 - Witkowo, ulice: Mickiewicza 1, Pułkownika Hynka od 3 do końca, Słowackiego, Żwirki i Wigury od 4 do końca.	Przedszkole Miejskie w Witkowie ul. Jasna 38 tel. 61-4770-935

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 16 listopada 2014 roku, w godzinach 7.00 - 21.00.

Wyborcy niepełnosprawni mogą:

- 1) głosować korespondencyjnie, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. Stosowny wniosek należy złożyć Burmistrzowi do dnia 26 października 2014 r.;
- 2) głosować za pośrednictwem pełnomocnika. Termin składania Burmistrzowi wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania upływa w dniu 7 listopada 2014 r.
- 3) lokale wyznaczone do głosowania korespondencyjnego.

Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta
/-/Marian Gadziński



Pierwsze tygodnie 2014/2015 w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie Od ponad 20 lat **wrzeień** jest w Polsce, podobnie jak na całym świecie, **miesiącem SPRZĄTANIA ŚWIATA**. Tegoroczne hasło akcji brzmiało: „**Turysto! Szanuj środowisko!**” Kampania SPRZĄTANIA ŚWIATA na dobre zakorzeniła się w kalendarzu ekologicznych wydarzeń w naszej szkole. **Klub Przyrodnico - Turystyczny** tradycyjnie i w tym roku promował tę akcję, zachęcając wychowawców wraz z uczniami klas I - VI do działań, które przyczyniają się do zwiększania świadomości ekologicznej Polaków, odpowiedzialności za naturę i poprawy stanu czystości ich najbliższej okolicy, uprawiania odpowiedzialnej turystyki. Może na pierwszy rzut oka tego nie widać, jednak śmieci w naszym otoczeniu jest mnóstwo. Cieszymy się, że akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem i wspólnie posprzątałyśmy nasz mały świat. Poprzez gazetki tematyczne zorganizowane na szkolnych korytarzach chcieliśmy zwrócić szczególną uwagę na osobisty wpływ każdego dorosłego i dziecka na środowisko przyrodnicze w czasie wypoczynku, nie tylko na wakacjach czy urlopie, ale wszędzie i na co dzień. Jesteśmy świadomi, że „**CHRONIĄC PRZYRODĘ, CHRONIMY SAMYCH SIEBIE**”. Kolejny już raz w naszej szkole, przez opiekunów Koła Przyrodnico - Turystycznego została zorganizowana akcja pod hasłem „**Wielkie Kasztanobranie**”, w którą włączyli się wszyscy uczniowie. Zebrano 1540 kg kasztanów, a uzyskana kwota przeznaczona zostanie na zorganizowanie wiosną wycieczki przyrodniczej dla najlepszych zbieraczy. **Z okazji Dnia Drzewa uczniowie kl. I - V wraz z opiekunami Klubu Przyrodnico - Turystycznego odwiedzili Poznań**. Najpierw zwiedzali Stary Rynek, gdzie podziwiali zabytkowe kamienice, fontannę, Ratusz oraz najsłynniejsze polskie koziołki. **Udali się też do Muzeum Historii Miasta Poznania, będącego oddziałem Muzeum Narodowego**. Kolejnym punktem wyprawy był **Ogród Botaniczny** - cudowne miejsce mieniące się barwami jesieni, pełne roślinnych osobliwości

- prawdziwy raj dla przyrodników. Podczas godzinowego spaceru zobaczyli rośliny górskie oraz wiele ciekawych okazów drzew i krzewów. Jednym z nich był mamutowiec olbrzymi - drzewo iglaste dorastające nawet do 95 m i średnicy 10 m, o niezwyklej, miękkiej jak poduszka korze. Na drzewie ciasteczkowym nie rosły ciasteczka, ale zapach był kuszący. Jedzenia uczestnicy wycieczki poszukali dalej. I udało się - dotarli do drzewa, na którym rosły miniaturowe owoce kiwi. Były bardzo smaczne. Spróbowali też przysmaku wiewiórek - owoców leśniczyny tureckiej. Do domu przywieźli wiele liści o niespotykanych kształtach, m. in. tulipanowca, magnolii, klonu japońskiego oraz inne skarby.

Grupa uczniów (43) naszej szkoły po raz czwarty uczestniczyła w projekcie Noc Naukowców w Poznaniu. W tym roku



odbywała się ona w sześciu ośrodkach naukowych. Uczniowie pod opieką nauczycieli pojechali do Poznańskiego Centrum Superkomputerowo - Sieciowego przy ul. Wieniawskiego. Uczestniczyli w warsztatach, eksperymentach, pokazach, grach, zabawach i konkursach. Każdy mógł się przekonać, że nauka nie jest nudna, a wręcz przeciwnie - jest pasjonująca i ciekawa. Wszyscy wracali do domów zadowoleni i z mnóstwem różnych gadżetów, które wygrali w konkursach oraz z nowymi doświadczeniami zdobytymi podczas zabaw. **Natomiast grupa najstarszych uczniów, klas szóstych, uczestniczyła w zajęciach laboratoryjnych z fizyki, chemii i j. angielskiego. Wyjazd do Wyższej Szkoły Zawodowej w Gnieźnie zorganizowały Julita Kaźmierska i Anna Średzińska**. „Z nowym rokiem (szkolnym) nowym krokiem...” - można by powiedzieć

i dlatego **klasa 5 e wraz z wychowawczynią - Małgorzatą Krauze oraz mamami** zorganizowała wycieczkę rowerową po gminie Witkowo. „W sumie przejechalśmy 21 km i dzieciaki nawet nie były zmęczone, ale na pewno były super zadowolone” - oceniła wychowawczyni. W kolejne piątkowe popołudnie **19 uczniów klasy z wychowawczynią, J. Nowaczykiem i rodzicami wyruszyła na biwak rowerowy do Skorzęcina**. W czasie drogi oczywiście nie obyło się bez „drobnych” przygód. Po dotarciu na miejsce dzieciaki zostały rozlokowane w domkach, dorosli przystąpili do przygotowywania kolacji w stylu „szwedzkiego stołu”, a po niej był czas na podchody i dyskotekę, gdzie wszyscy wymieniście się bawili. Kolejnego dnia nastąpił rewanż w podchodach, które zakończyły się „remisem”. Został jeszcze rozegrany mecz w „palanta” i w piłkę nożną. Zabawy, śmiechu było mnóstwo, tym bardziej, że grali też rodzice. Uczestnicy wycieczki zadowoleni, bezpiecznie wrócili do domów. **Ważnym wydarzeniem w tej klasie, był obchodzony Dzień Chłopaka**. „Przygotowany repertuar dla chłopców był baardzoo... bogaty! - mówiła przewodnicząca klasy, Amelka Sucholas. Na początku przedstawiliśmy nasze życzenia, piosenki: Gdzie Ci mężczyźni czy Chłopaki nie płaczą oraz znaczenie imion naszych chłopców, jednocześnie wręczając każdemu prezent oraz krótkie wierszyki”. Były też różne konkursy np. OMNIBUS, posiłek - ulubiona PIZZA, zabawa w rytmie ulubionych piosenek, podsumowanie i wręczenie nagród. Pierwsze miejsce zajął Mikołaj Tyczka, drugie - Patryk Pankowski i trzecie - Michał Małecki.

W przygotowaniu tej imprezy, oprócz wychowawczyni - pani Małgosi Krauze, pomogły mamy - panie: Kamilla Małecka, Małgosia Zych, Magda Paluch, Agnieszka Michalska i Sylwia Babisz. Jedną z tradycji polskiej wsi, na zakończenie wykopków stało się rozpalenie ogniska z pieczonym ziemniakiem, połączone ze śpiewem i wspólną zabawą. W kolejne piątkowe popołudnie **uczniowie klasy 5 e wraz z wychowawczynią oraz kilkoro młodszych dzieci z klas: 1b, 2b, 3d i rodzice, uczestniczyli w „Święcie Pieczonego Ziemniaka”**. Ten dzień był okazją nie tylko do pieczenia ziemniaków, ale także do wyścigów i konkursów, w których ziemniaki stanowiły motyw przewodni. Kulminacyjnym punktem spotkania była degustacja pieczonych ziemniaków oraz „gżiku”, starej wielkopolskiej potrawy. Okazało się, że tak przygotowane ziemniaki mogą stanowić konkurencję dla tradycyjnych, niezbyt zdrowych frytek. Warto ocalić od zapomnienia tradycję Święta Pieczonego Ziemniaka. Jest ono nie tylko promocją zdrowego odżywiania się, ale stanowi również doskonałą okazję do aktywnego spędzania czasu wolnego dzieci i rodziców w atmosferze przepelnionej humorem i dobrą zabawą. Na terenie Stadniny Ogierów

w Gnieźnie, odbyły się **Mistrzostwa Powiatu Gnieźnieńskiego w Indywidualnych Biegach Przełajowych**, w których startowali także uczniowie naszej szkoły. Obsada była bardzo mocna, przyjechały niemalże wszystkie szkoły z naszego powiatu. **Największy sukces odnieśli: Weronika Cieślicka i Filip Wędzikowski (z klasy VI e)**, którzy zdecydowanie wygrali swoje biegi (klasa VI - rocznik 2002) i jednocześnie awansowali do Finału Wojewódzkiego w Biegach Przełajowych, który odbędzie się w Żerkowie, wiosną przyszłego roku. **Awans uzyskali również: Wiktoria Łuczyńska (kl. IV b), która zajęła II miejsce w biegu klas IV - V i Patryk Włodarczyk (V c), który zajął V miejsce w biegu klas IV - V**. Pozostali uczniowie zajęli dalsze miejsca, ale punktowali w klasyfikacji szkół podstawowych. **Opiekunowie Klubu Miłośników Pływania: T. Zarzyka, M. Kurczewska i J. Nowaczyk, rozpoczęli już jego działalność organizując zajęcia rekreacyjne na basenie w Gnieźnie**. Udział w pierwszych wzięło 30 uczniów. Szczególną troską otoczono dzieci, które wcześniej nie miały kontaktu z pływalnią i wykazywały większy lub mniejszy lęk przed wejściem do wody. Zajęcia z pływania przyniosą wielką korzyść. Dzieci chętnie i z radością brały w nich udział i poprzez zabawę zdobywały nowe umiejętności. Terminarz kolejnych zajęć na basenie znajduje się na stronie internetowej szkoły. Na początku października w naszej szkole przeprowadzony został próbnym alarm przeciwpożarowy. Ewakuacja uczniów i pracowników z budynków szkoły przebiegła bardzo sprawnie. Po usłyszeniu alarmu wszyscy opuścili budynek szkoły i obserwowali działania strażaków. Zgromadzone klasy, wychowawcy i pracownicy szkoły zobaczyli jak wygląda gaszenie symulowanego pożaru, szukanie zaginionych, udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. **Próbna ewakuacja pokazała umiejętności postępowania uczniów, nauczycieli, personelu w przypadku zagrożenia pożarowego w szkole, a także współdziałania ze Strażą Pożarną**.

Ważnym dniem w kalendarzu imprez szkolnych jest **Dzień Edukacji Narodowej**. W poniedziałek 13 października były kwiaty i życzenia od uczniów, Rady Rodziców, Burmistrza GiM oraz zdrowy i smaczny upominek - jabłko, wręczony przez Samorząd Uczniowski. Natomiast w środowe popołudnie, odbyło się spotkanie Dyrekcji z emerytowanymi pracownikami naszej szkoły, które uświetnił wysep dzieci. Były wiersze i piosenki, wspólne śpiewanie, a później przy słodkim poczęstunku czas upłynął na rozmowie i wspomnieniach. Również z racji tego dnia, w imieniu całej społeczności szkoły, przedstawiciele uczniów zapalili znicze na grobach zmarłych pracowników naszej placówki.

(sp)

Szkolne wiadomości z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielźnie



Rozpoczęcie roku szkolnego

01.09.2014r. odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego. Po dwóch miesiącach ciszy na naszych korytarzach szkolnych ponownie zabrzmiały dzwonki. Dla uczniów i nauczycieli to początek ciężkiej pracy. Jednak w ciągu tych wakacji trochę się zmieniło. W naszej szkole pojawiła się dodatkowa klasa na pierwszym piętrze, a pokój nauczycielski i pomieszczenie dla pedagoga zmieniło swoje dotychczasowe miejsce. Wróciła także do nas P. Barbara Nowakowska. W tym roku szkolnym naukę rozpoczęło więcej uczniów niż w poprzednim, są dwie pierwsze klasy. Wszystkim uczniom, tym szczęśliwym z powrotu do szkoły i tym mniej zadowolonym życzymy udanego roku szkolnego 2014/2015

Spotkanie siostr z gimnazjalistami

19.09.2014r. odwiedziły nas SIOSTRY DOMINIKANKI, które prowadzą DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W MIELŻYNI. Na spotkaniu zachęcały między innymi do tego, aby uczestniczyć w zajęciach teatralnych, które są tam organizowane, ale też do pomocy, czyli wolontariatu.

Otrzęsiny

19.09.2014r. „oficjalnie” do naszego Gimnazjum zostali przyjęci nowi uczniowie. Każdemu „kociakowi” odebrano uszy oraz ogon. Wychowawcą nowo przyjętych gimnazjalistów jest Pan Roman Organiściak. Podsumowaniem tej imprezy była dyskoteka szkolna zorganizowana przez uczniów klasy III G.

Turysto!Ratuj środowisko!

Pod tym hasłem przebiegała tegoroczna akcja sprzątnięcia świata, do której przyłączyli się także uczniowie i przedszkolaki naszej szkoły. Sprzątaliśmy wokół szkoły, boiska oraz na terenie miejscowości. Kampania sprzątnięcia na dobre zagościła w kalendarzu naszej szkoły.

Dzień chłopaka

30 września 2014 wszyscy chłopcy i mali i duzi mieli swoje święto. Odbywały się imprezy klasowe, nawet u przedszkolaków gdzie chłopcy popisali się wiedzą i zręcznością. Były tańce i jedzonko oraz upominki przygotowane przez żeńską część klasy. Jak co roku tak i w tym przyłączył się z życzeniami i słodkością Samorząd Uczniowski.

(E.P.)

Dni Kultury Języka Polskiego w Gimnazjum im. Adama Borysa

Tradycją naszej szkoły są październikowe Dni Kultury Języka Polskiego. W tym roku święto ojczystej mowy rozpoczęliśmy rozdaniem każdemu uczniowi ulotki z najczęściej popełnianymi przez Polaków błędami językowymi.

Rozmowa o błędach znajdujących się na ulotce stała się inspiracją do poszukiwania przez młodzież innych, niewymienionych w niej, błędów. Tydzień upłynął pod znakiem konkursów. Ogłoszony został Konkurs Pięknego Czytania fragmentów „Trylogii” H. Sienkiewicza, Konkurs Recytatorski, Konkurs Ortograficzny, Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Polskich Noblistów, a także Konkurs Pięknego Pisania, w którym uczestnicy mieli za zadanie przepisać piórem fragment „Pana Tadeusza” - (Inwokacja).

Okazję do prezentacji swoich talentów mieli także ci uczniowie, którzy odnajdują się w pracach plastycznych. Wzięli oni udział w konkursie, w którym tekst literacki należało przełożyć na język plastyki.

Podczas Dni Kultury Języka Polskiego każdy mógł znaleźć formę ekspresji, która najbardziej mu odpowiada. Dla wszystkich na pewno był to czas głębszej refleksji nad naszym stosunkiem do języka ojczystego.

(J. CH)

Z życia przedszkolaków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielźnie

„Bezpieczne przedszkole”

Przedszkolaki z wszystkich trzech oddziałów przystąpiły w tym roku przedszkolnym do programu innowacyjnego Bezpieczne Przedszkole. We wrześniu odbyło się spotkanie z policjantem, na którym omówiono zagadnienia właściwego zachowania się w sali, na korytarzu oraz w kontaktach z kolegami podczas zabawy.



Poruszono temat bezpieczeństwa w ruchu ulicznym, w kontaktach z nieznaną osobą albo zwierzęciem. Zwrócono uwagę na noszenie odblasków. Przedszkolaki na każdą wycieczkę i wyjście poza teren przedszkola zakładają odblaskowe kamizelki.

Odbyło się także spotkanie z dyplomowaną pielęgniarką p. M. Zielińską, która przekazała dzieciom wiadomości na temat- Jak dbać o higienę oraz zdrowo się odżywiać. Dzieci brały także udział w zajęciach z udzielania pierwszej pomocy. Potrafią założyć opatrunek, zareagować w wypadku omdlenia lub krwotoku z nosa oraz wezwać pomoc na nr 112.

w przedszkolu jest „Akademia Aquafresh”, w ramach którego odbywają się lekcje z zasad higieny jamy ustnej, dzieci po posiłkach szczotkują zęby. 30 września 2014 r. brały udział ze wszystkimi przedszkolakami w całej Polsce w bicie rekordu Guinnessa w myciu zębów przez 2 min. Udało się, rekord został pobity, a w nagrodę dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy.

„Zdrowy przedszkolak”

Przedszkolaki z gr. 3 z wych. E. Popke kolejny rok przedszkolny realizują innowację ph „Zdrowy przedszkolak”. Odbywają się cyklicznie zajęcia nt. zdrowego odżywiania, dzieci poznają zasady, wykonują plakaty, książeczki oraz oglądają filmy edukacyjne. Raz w tygodniu mają zajęcia z gotowania w „Kuchcikowie”. Robiły sałatkę warzywną, sok pomarańczowy, smakowały przetwory z owoców, przygotowują zdrowe śniadanka. Dbają o higienę podczas spożywania posiłków.

Obok zdrowej żywności ważnym tematem innowacji jest zdrowe i bezpieczne środowisko. Dzieci segregują odpady, zbierają nakrętki,



W ramach programu przedszkolaki brały udział w próbnym alarmie przeciwpożarowym, sprawnie opuściły budynek przedszkola i prawidłowo zareagowały na trzy sygnały.

„Akademia Aquafresh”

Drugim programem realizowanym

przyłączyły się do tegorocznej akcji „Sprzątnięcia Świata”. Biorą udział w konkursach plastycznych o tematyce ekologicznej - Jesienny las.

(E.P.)

Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo o działalności w okresie międzysesyjnym

za okres od 1 lipca do 25 września 2014 r. Informację przedstawiono na XXXV sesji Rady Miejskiej w dniu 26 września 2014r.

- wspólnie z moim Zastępcą Marianem Gadzińskim, Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Panem Marianem Walczakiem, Kierownikiem USC Panią Alicją Wentland oraz Przedstawicielem Gazety „Przemiany na Szlaku Piastowskim” Panią Ewą Sochą uczestniczyliśmy w 100 - rocznicy urodzin Pani Anny Majchrzak z Malenina.
 - uczestniczyłem w uroczystej zbiórce z okazji Święta Lotnictwa, która odbyła się na terenie 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu.
 - zorganizowałem naradę z Sołtysami, Prezesami Kółek Rolniczych, Przewodniczącymi Kół Gospodyń Wiejskich w celu omówienia bieżących spraw oraz spraw związanych z organizacją Dożynek Gminnych.
 - brałem udział w Wiejskich Dożynkach w Sołectwie Gorzykovo, a mój Zastępca uczestniczył w Wiejskich Dożynkach w Malachowie Złych Miejsi w Mielżynie.
 - uczestniczyłem w inauguracji Półkolonii pn. KOLONIADA zorganizowanej przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Speczno-Kulturalne „RAZEM” w Malachowie Złych Miejsi.
 - brałem udział w Sesji Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego w Powidzu oraz w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Świątówid w Łubowie.
 - uczestniczono w uroczystym powitaniu i wprowadzeniu Dwóch Honorowych Mieszkańców Gminy i Miasta oraz Parafii Św. Mikołaja w Witkowie tj. Św. Jana Pawła II i Św. Siostrę Faustynę - Orędowników i Apostołów Miłosierdzia Bożego.
 - mój Zastępca uczestniczył w podsumowaniu kolonii letnich „Witkowo 2014”, które odbyło się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mielżynie, a których głównymi organizatorami było Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan, Gmina i Miasto Witkowo, Sołtysi i Rady Sołeckie Sołectw: Mąkownica, Ruchocinek i Skorzęcin oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny Mielżyn.
 - wspólnie z moim Zastępcą, Panią Sekretarz, Panią Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Panem Dyrektorem Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie uczestniczyliśmy w warsztatach szkoleniowych nt. UMIEJĘTNOŚĆ ROZWIĄZYWANIA SYTUACJI KRYZYSOWYCH ORAZ WSPÓŁPRACA Z MEDIAMI PODCZAS KRYZYSU”, które odbyły się w Starostwie Powiatowym w Gnieźnie.
 - uczestniczono w uroczystym otwarciu Gminnego Turnieju Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie w ramach Gminnych Dożynek 2014.
 - brałem udział w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Użytkowników Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie.
 - uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Grzegorzem Potrzebowskiem Dyrektorem Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w związku z realizacją Porozumienia zawartego 30.06.2014r. pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego Gnieźnieńskiego Ośrodka Subregionalnego i jego obszaru funkcjonalnego.
 - mój Zastępca brał udział w uroczystym apelu z okazji Święta Lotnictwa, który odbył się na lotnisku w Powidzu oraz w spotkaniu z okazji „POŻEGNANIA LATA” zorganizowanym przez Stowarzyszenie Rehabilitacyjne - Kulturalne „PROMYK” w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie.
 - brałem udział w Festynie Sportowo-Rekreacyjnej z okazji „ZAKOŃCZENIA LATA” zorganizowanym w Sołectwie Jaworowo.
 - na zaproszenie Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. K. Świerczewskiego w Witkowie uczestniczono w obchodach DNIA DZIAŁKOWCA, które odbyły się w Domu Działkowca przy ul. Dworcowej oraz w podsumowaniu biwaku Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Skorzęcinie.
 - uczestniczono w uroczystości obchodów Dożynek Powiatowych, które odbyły się w Kłecku.
 - wspólnie z wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Panem Marianem Walczakiem uczestniczyliśmy w I Turnieju Nocnym w Piłce Nożnej na Sztucznej Trawie, który odbył się na Orliku w Witkowie przy ul. Wrzesińskiej oraz dokonałem wręczenia nagród w rozgrywkach Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie, których organizatorem była Jednostka OSP Witkowo.
 - uczestniczyłem w uroczystości z okazji mianowania na wyższe stopnie wojskowe podoficerskie niepodlegających obowiązkowi służby wojskowej z terenu Gminy i Miasta Witkowo. Uroczystość odbyła się w Klubie 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego.
 - uczestniczyłem w Konkursie „Smaczki, smaki i przysmaki gnieźnieńskiej kuchni”, który odbył się w Gnieźnie. Gminę Witkowo na tym etapie reprezentowały członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Gorzykovo oraz członkinie Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet z Malachowa. Panie z Gorzykovo zajęły I miejsce i reprezentowały Gminę w IV Festiwalu Kulinarnej Kuchni Wielkopolskiej w Pleszewie. Drużyna z Gorzykovo zajęła II miejsce.
 - zorganizowano dwa bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet z przedziału wiekowego 50-69 lat, z badań skorzystało 70 kobiet.
 - wspólnie z Wielkopolskim Urzędem Wielkopolskim w Poznaniu zorganizowano bezpłatne badania RTG Płuc oraz Spirometrii dla 150 mieszkańców Gminy Witkowo.
 - zapalno znicze i złożono kwiaty w związku 70. Rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
 - wspólnie z nauczycielami, uczniami, byłymi żołnierzami Wojska Polskiego, członkami Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, członkami Stowarzyszenia Centrum Kulturalno-Rehabilitacyjnego „Promyk”, Radnymi Rady Miejskiej, przedstawicielami Rodzinnych Ogródków Działkowych, w kolejną rocznicę wybuchu II wojny światowej zapalono znicze i złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. Również w 75. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę, pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich zapalono znicze i złożono kwiaty.
 - Jednostka OSP Ruchocinek reprezentująca Gminę Witkowo i Powiat Gnieźnieński wzięła udział w V Wojewódzkich Zawodach Sportowo-Pożarniczych OSP w grupie seniorów.
 - w dniach 12 i 13 września br. na terenie OW w Skorzęcinie odbył się biwak szkoleniowy dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu Gminy Witkowo. Udział w biwaku wzięli członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Witkovo, Gorzykovo, Ruchocinka, Wiekowa i Skorzęcina.
 - w dniu 20 września bieżącego roku odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Złoty i Diamentowy Godów. Po raz dwudziesty pierwszy zostały wręczone medale, dyplomy za długoletnie pożycie małżeńskie. Wśród dostojnych Jubilatów znalazło się: 7 par, które obchodziły Diamentowe Gody oraz 15 par, które obchodziły Złote Gody. Jubileusz rozpoczął się od uroczystej mszy świętej, w której uczestniczyli Szanowni Jubilaci w otoczeniu najbliższej rodziny oraz władze samorządowe w osobach: Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie Bogusław Mołodecki, mój zastępca Marian Gadziński, wiceprzewodniczący R.M. Marian Walczak oraz Ireneusz Kwapiak, Sekretarz Gminy i Miasta Elżbieta Kiełpińska, Skarbnik Gminy i Miasta Halina Rzepecka, Kierownik USC Alicja Wentland, wicedyrektor Gimnazjum im. Adama Borysa Arleta Bekas. Mszę świętą celebrował Jego Ekscelencja Ksiądz Arcybiskup Wojciech Polak, Metropolita Gnieźnieński, Prymas Polski w asyście Proboszcza Księstwa Stanisława Goca oraz Księża Dziekana Dekanatu Witkowskiego Alfreda Lewicza. Na zakończenie eucharystii małżonkowie otrzymali od Arcybiskupa specjalne błogosławieństwo oraz okolicznościowe dyplomy. Podsumowaniem części oficjalnej był koncert znanego wirtuoza gry na fletni mieszkającego we Lwowie - Pana Olega Dowgala, który przybył do Witkova na zaproszenie Władz Samorządowych i Księstwa Proboszcza. Po mszy świętej Jubilaci przeszli do Budyńku Oświatowego, gdzie odbyła się duża część uroczystości. Następnie dokonano aktu dekoracji Dostojnych Jubilatów medalami, za długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznany przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Uroczystość uświetnił występ Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi”.
 - brałem udział w Konwencie dot. Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia Miastu Gniezno przygotowania i wykonania zadania pn. „System unieszkodliwiania odpadów komunalnych dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Łulkowie”. Głównym tematem było przedstawienie stopnia zaangażowania prac przy realizacji budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Łulkowie.
 - Zastępca uczestniczył w otwarciu Powiatowego Turnieju o Puchar Premiera RP Donalda Tuska, który odbył się na ORLIKU przy ul. Wrzesińskiej.
 - uczestniczono w spotkaniu z Komendantem Powiatowym Policji w Gnieźnie insp. Arturem Sobolewskim, Dowódcą Oddziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu mł. insp. Tomaszem Kuszakiem oraz Komendantem Komisariatu Policji w Witkowie st. asp. Mariuszem Masłowskim. Tematem spotkania było podsumowanie pod względem zapewnienia bezpieczeństwa sezonu letniego w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie.
 - uczestniczono w Gali Finałowej III edycji projektu „eSzkoła - Moja Wielkopolska”, która odbyła się w trakcie konferencji organizowanej w ramach powyższego projektu realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w partnerstwie z Uniwersyteciem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Ogólnopolską Fundacją Edukacji Komputerowej w Poznaniu.
 - udzielono pomocy organizacyjno - technicznej przy obsłudze zebrań wiejskich, zwołanych w celu uchwalenia Funduszu Sołeckiego na 2015r.
 - zapoznałem się z Przewodniczącymi stałych Komisji Rady Miejskiej w celu omówienia tematów sesyjnych oraz bieżących spraw Gminy.
 - wpracowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
 - zapoznano się i przekazano do realizacji wnioski zgłoszone na posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.
- ### Z zakresu obrotu nieruchomości:
- przeprowadzono przetarg na sprzedaż działki gruntowej niezabudowanej o pow. 0,1676 ha, położonej w Witkowie, przy ul. Cmentarnej. W przetargu uczestniczyły 3 osoby. Cenę wywoławczą ustalono w wysokości 77.450,00 zł netto + obowiązujący podatek VAT. Najwyższa cena osiągnięta w przetargu to 81.600,00 zł netto + 23% VAT tj. 100.368,00 zł. Akt notarialny sprzedaży nieruchomości podpisano 23 września 2014r.
 - wydano 8 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości położonych na terenie Gminy i Miasta Witkovo.
 - przygotowano do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiące lokale mieszkalne położone w Witkowie przy ul. Kosynierów Miłosławskich 2.
 - Ustalono następujące ceny wywoławcze lokali:
 - lokal nr 2 położony na poddaszu, o pow. 42,20 m² - 40.000,00 zł
 - lokal nr 3 położony na parterze, o pow. 46,53 m² - 40.000,00 zł
- Przetarg na ww. nieruchomości odbędzie się w listopadzie br.
- ### Z zakresu ochrony środowiska:
- wydano 7 decyzji w sprawie usunięcia drzew z terenu Gminy i Miasta Witkovo, w tym 1 odmowę usunięcia drzew.
 - trwa realizacja zadania polegającego na „Likwidacji wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego”. W okresie sprawozdawczym do tut. Urzędu wpłynęły 4 nowe wnioski z gminy Witkovo o finansowanie unieszkodliwienia płyt eternitowych. Od początku 2014 roku wpłynęło łącznie 21 wniosków.
 - w okresie sprawozdawczym wpłynął 1 wniosek na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w m. Ćwierdzin. Ponadto udzielono cztery dofinansowania do budowy oczyszczalni ścieków w m. Wiekowo, Ćwierdzin i Chładowo.
 - w związku z koniecznością dostosowania gminy Witkovo w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych w ramach Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych trwają prace nad

weryfikacją aglomeracji Witkowo.

- do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu złożono sprawozdanie finansowe z rozliczenia dotacji przyznanej w 2014 roku na budowę dróg w m. Folwark, Ruchocin, Mąkownica, Malenin i Gaj.
- trwają prace związane z opracowaniem „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2014 - 2017 z perspektywą na lata 2018 - 2021” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko projektu Programu. Projekt Programu wraz z Prognozą został przedłożony do zaopiniowania Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu i Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w Poznaniu.
- na terenie Gminy Witkowo w dniu 02.08.2014r. zorganizowano i przeprowadzono zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, który nieodpłatnie odebrała firma ELEKTRORECYKLING z Nowego Tomysła. Zbiórka zużytego sprzętu RTV i AGD została przeprowadzona w 3 punktach na terenie miasta Witkowo oraz po jednym punkcie w Cwierdzinie i Mielżynie. Podczas zbiórki zebrano i przekazano do odzysku łącznie ponad 4 tony odpadów zużytego sprzętu.
- we wrześniu przeprowadzono kontrolę właścicieli nieruchomości w miejscowości Witkowo, Cwierdzin, Chładowo, Wiekowo, Małachowo Wierzbiczany w zakresie wykonywania obowiązków związanych z nasadzeniami zastępczymi drzew w ramach wydawanych w 2013 roku decyzji zezwalających na ich usunięcie.
- w szkołach na terenie Gminy Witkowo dofinansowano coroczną akcję „Sprzątanie Świata - Polska 2014”. Wsparcie finansowe polegało na zakupie niezbędnych materiałów do sprzątnięcia - worków na śmieci i rękawic, a także dofinansowano transport młodzieży gimnazjalnej do Skorzęcina w celu przeprowadzenia akcji sprzątnięcia terenów leśnych.

Ze spraw dot. oświaty:

- dokonano wpisu do ewidencji placówek niepublicznych Przedszkola Niepublicznego „Domowe Przedszkole” w Witkowie.
- zorganizowano spotkanie z dyrektorami szkół podczas, którego omówiono między innymi sprawy związane z przygotowaniem placówek do nowego roku szkolnego 2014/2015, dowozy uczniów do szkół i przedszkoli oraz przyznawaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. wyprawka szkolna, stypendia szkolne.
- zorganizowano spotkanie z przewoźnikiem dowożącym dzieci do szkół na terenie Gminy Witkowo oraz nauczycielami sprawującymi opiekę nad uczniami dojeżdżającymi w szkołach.
- przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla dwóch nauczycieli.
- uczestniczono w uroczystościach z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015 w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego, w Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie oraz w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym im. Powstańców Wielkopolskich w Mielżynie.

- przyjęto 110 wniosków na dofinansowanie zakupu podręczników w ramach programu rządowego Wyprawka szkolna.
 - przyjęto 347 wniosków o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego.
- #### Z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:
- zorganizowano kolonie profilaktyczne dla 41 uczniów. W tym roku kolonie odbyły się w Łądku Zdroju w ramach wymiany między Gminami. Ogólny koszt kolonii to kwota 38.337,00 zł.
 - dofinansowano wyjazd uczestników kolonii profilaktycznej z Łądku Zdroju do Lichenia w ramach współpracy między Gminami Witkowo-Łądek Zdrój.
 - dofinansowano wycieczkę letnią dla 100 uczniów - w formie półkolonii, których współorganizatorem było Stowarzyszenie „Młodych Wielkopolan” w Gnieźnie oraz półkolonie dla 60 uczniów, których współorganizatorem było Wielkopolskie Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne „Razem” z Marysina wspólnie z Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie. Ogólna kwota dofinansowania to 19.000,00 zł.
 - dofinansowano wyjazd członków Witkowskiego Stowarzyszenia Abstynentów „Teżca” na XXVI Jasnogórskie Spotkania AA.
 - z dniem 15 września br. w placówkach oświatowych uruchomione zostały dyżury psychologa oraz zajęcia w Świetlicach Środowiskowych z elementami profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
 - podsumowano I etap Kampanii Ogólnopolskiej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Wśród laureatów konkursów ww. Kampanii znalazło się 4 uczniów z Gimnazjum im. Borysa w Witkowie.

Z imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych:

- w dniach 28-29 czerwca br. odbyły się „Dni Witkova”. Zorganizowano między innymi: Gminny Przegląd Twórczości Dzieci i Młodzieży, pokaz sprawnościowy Jednostki OSP z Witkova, prezentację Zespołu Działań specjalnych z Urzędzeniem Technicznym „CYKLOP” oraz Wojskowej Straży Pożarnej Garnizonu Powidz, wystawę i pokaz Klubu Modelarskiego „Sokół”, zawody strzeleckie organizowane przez „Kurkowe Bractwo Strzeleckie” w Witkowie, występ zespołów muzycznych „Fanatic”, „VEXEL” oraz Zespołu Śpiewaczego „My Młodzi”, Witkowskiej Kapeli Odjazdowej, koncert Krzysztofa Krawczyka oraz pokaz sztucznych ogni. Przygotowano również wiele innych różnych atrakcji dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Obchodom Dni Witkova towarzyszyła również cała gama imprez towarzyszących, z których każdy mógł wybrać coś dla siebie. W tym miejscu pragnę jeszcze raz podziękować wszystkim osobom, które pomogły zorganizować tegoroczne obchody Dni Witkova.
- zorganizowano Dożynki Gminne, które odbyły się 24 sierpnia br. na Placu Targowym.
- zorganizowano i dofinansowano Turniej Pucharu Piłki Siatkowej, który odbył się na

Boisku Wielofunkcyjnym „ORLIK” w Witkowie oraz Gminny Turniej Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie.

- w ramach V Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska, zorganizowano dwa Turnieje dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. W Turnieju wzięło udział 9 drużyn.
- dofinansowano częściowo koszty pobytu 7 zawodników na obozie sportowym dla zawodniczek sekcji koszykówki, który odbył się w Żerkowie.
- uczestniczyłem w IX Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych jednostek OSP powiatu gnieźnieńskiego, nasza Jednostka OSP z Ruchocinka w kategorii drużyn męskich, zajęła I miejsce.
- w najbliższą niedzielę na Stadionie Miejskim w Witkowie odbędą się XIV Szkolne Biegi Uliczne dla uczniów Oddziałów Przedszkolnych, Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych.
- zakupiono puchary dla zwycięzców I Nocnego Turnieju Piłki Nożnej na Sztucznej Trawie, w którym wzięło udział 12 zespołów.

W ramach współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy i miasta dofinansowano między innymi:

- XV Mistrzostwa Wielkopolski w Piłce Nożnej, które odbyły się w dniach 9-10 sierpnia br. na terenie OW w Skorzęcinie.
- wyjazd członków Stowarzyszenia Centrum Rehabilitacyjno-Kulturalnego „Promyk” na spotkanie integracyjne, które odbyło się w Skorzęcinie.
- przyznano dodatkowe godziny w ramach Uczniowskich Klubów Sportowych na działalność poszczególnych sekcji sportowych w ramach upowszechniania kultury fizycznej dzieci i młodzieży.
- dofinansowano wyjazd uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na XXXVIII Bieg Lechitów do Gniezna.
- zakupiono parasole na boisko Wielofunkcyjne „ORLIK” 2012 Witkovo.
- Dla uczestników Rajdu Szlakiem młynów i Wiatraków pt. „Sport to Zdrowie, więc promujmy go w Witkowie” organizowanego przez PTTK Witkovo - zakupiono 40 koszulek pamiątkowych.

Ze spraw dot. Ośrodka

Wypoczynkowego w Skorzęcinie:

- za wstęp na teren OW w Skorzęcinie do Gminy wpłynęła kwota brutto 431 144,00 zł. w tym VAT 31 937,00 zł. Do obsługi wstępu na umowę zlecenie zatrudnionych było ogółem 9 osób, z czego 3 osoby pracowały tylko w weekendy według potrzeb.
- w związku ze zmianą właścicieli nakładów w postaci domków letniskowych położonych na gruncie Gminy w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie okresie międzysesyjnym zawarłem 6 umów na dzierżawę.

Z zakresu inwestycji:

Prace w trakcie realizacji:

- trwają prace związane z przebudową chodników na terenie Gminy Witkowo. W ramach zadania został przebudowany chodnik w Gorzykowie na długości 790 m, wykonany chodnik w Dębiniu na długości 130 m i szerokości 1,4 m, wykonany chodnik w Witkoku na długości 114 m i szerokości 1,5m. Do przebudowy został chodnik



Gorzykovo



Dębina

w Sokołowie, chodnika w Mielżynie oraz wykonanie 10 miejsc postojowych w Wiekowie. Wykonawcą jest: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych Pana Jakuba Wawrzyniaka z Tuliszkowa za kwotę 147.923,49 zł brutto.

- trwają prace związane z modernizacją ulic na terenie Witkova. Wykonano już nakładkę z betonu asfaltowego oraz przebudowano chodnik w ul. Nowej; przebudowano oraz wykonano miejsca postojowe w ul. Stary Rynek, wykonano nakładki asfaltowe w ul. Skorzęckiej i w ul. Kosynierów Miłosławskich. W trakcie przebudowy są



ul. Nowa



ul. Stary Rynek



ul. Kosynierów Miłosławskich



ul. Skorzęcka

ul. Cmentarna i ul. Szkolna. Wykonawcą zadania jest Zakład Drogowo Transportowy Sławomir Begier z Nekli za kwotę: 645.045,64 zł.

- trwają prace związane z budową Centrum Kultury w Witkowie. Wykonawcą zadania jest firma GRINBUD Pani Dominiki Sieszczyły z Gniezna. Obecnie wykonywane są ściany przyziemia części dwukondygnacyjnej i sali wielofunkcyjnej. Po sesji nastąpiło poświęcenie budowy i wmurowanie Aktu Erekcyjnego.



- rozpoczęto prace polegające na wykonaniu oświetlenia ulicznego przy ul. Warszawskiej w Witkowie. W ramach zadania zostanie zamontowanych 17 latarni ulicznych. Wykonawcą zadania jest: P.P.H.U. „SELMAX” HURTOWNIA ELEKTRYCZNA Maria Tomaszewska ze Słupcy.



- trwają prace związane z montażem nowego ogrodzenia przy Szkole Podstawowej im.



Lotnictwa Polskiego w Witkowie o łącznej długości 231,70m. Zadanie obejmuje wykonanie parkanu: przesł i słupków o przekroju kwadratowym, bram i furtek. Ogrodzenie o wysokości całkowitej 1,55 m zostanie wykonane z elementów stalowych, cynkowanych ogniowo, malowanych proszkowo w kolorze grafitowym. Wykonawcą jest firma Kowalstwo Artystyczne - Usługi Ślusarsko - spawalnicze Pani Iwony Cygankiewicz z Witkowa.

- rozpoczęto budowę budynku gospodarczego przy boisku w Ruchocinku. Zostanie pobudowany budynek murowany w technologii tradycyjnej o powierzchni zabudowy 24,78 m² z dwuspadowym dachem. Wykonawcą jest Zakład Ogólnobudowlany Pana Mirosława Jarzembowskiego z Niechanowa.



- podpisano umowę na rewitalizację Parku Jordanowskiego przy ul. Poznańskiej. W ramach zadania należy urządzić siłownię zewnętrzną (2 urządzenia: prasa do nóg z wiosłarzem oraz biegacz z orbiterkiem), zagospodarować tereny zielone poprzez nasadzenie drzew, krzewów, wykonanie trawników i nawodnienia; wykonać nowe chodniki z kostki na powierzchni 239m², zamontować elementy małej architektury (ławki parkowe - 4 szt., stojaki na rowery - 2 szt., kosze uliczne - 2 szt.) oraz wykonać nawierzchnie piaszkowe pod urządzenia zabawowe. Wykonawcą jest firma Trans Gaj z Konina.



- dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie kotłowni gazowej w budynku gminnym przy ul. Polnej w Witkowie. Wykonawcą jest PHU Ciepłik-Bud Paweł Trzaskawka z Niechanowa.
- zlecono dostawę i montaż wiaty przystankowej.

Prace zakończone:

- zakończono prace polegające na wykonaniu chodników, ulicy i placu w Witkowie przy ul. Jasnej, ul. Magnoliowej, ul. Łąkowej ul. Wierzbowej, ul. Kosynierów Miłostawskich, ul. Pułkownika Hynka. Wykonawcą było: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych Pana Jakuba Wawrzyniaka z Tuliszkowa.



- zakończono prace remontowe w Szkole Podstawowej w Witkowie oraz w Przedszkolu Miejskim przy ul. Jasnej w Witkowie. Wykonawcą był: Zakład Ogólnobudowlany Pana Mirosława Jarzembowskiego z Niechanowa.



- zamontowano urządzenia zabawowe i ławki na placu zabaw przy ul. Kosynierów Miłostawskich w Witkowie. Wykonawcą była firma SUN + z Gruszczyzna.



- zamontowano lampy oświetlenia ulicznego w miejscowości Skorzęcin, Skorzęcin-Rybakówka, Sokółowo, Witkowo i Wiekowo. Wykonawcą było INSTALATORSTWO ELEKTRYCZNE I POKRYCIA DACHOWE Paweł Andrzejewski ze Słupcy.



- zakończono budowę odcinka kanalizacji sanitarnej przy ul. Północnej i Nowej w Witkowie oraz w miejscowości Dębina. Wykonanie zadania powierzono Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Witkowie, który wykonał fragmenty sieci.
- zrealizowano połączenie sieci wodociągowej w Małachowie Wierzbiczany i Małachowie Szemborowice. Wykonawcą był Zakład Gospodarki Komunalnej w Witkowie.
- zakupiono urządzenia i wykonano system nagłośnienia w hali przy ul. Czerniejewskiej w Witkowie. Montaż zlecono firmie KRISBUD z Witkowa.





zakończono wykonanie nakładek bitumicznych oraz wzmocnienie nawierzchni na terenie Gminy Witkowo. W ramach zadania wykonano nakładki bitumiczne w Ruchocinie Folwarku, Maleninie, Mąkownicy, OW Skorzęcin oraz utwardzono drogę w Gaju. Wykonawcą realizującym zadanie była firma STRABAG sp. z o.o. z Pruszkowa.



Ruchocin



Gaj



OW Skorzęcin



Mąkownica

Ponadto:

- podpisano umowę na dowóz dzieci do placówek oświatowych w roku szkolnym 2014/2015. Dowóz odbywa się na pięciu trasach. Wykonawcą zadania jest przedsiębiorstwo Autobusowe Usługi Przewozowe „JAH” z Mielżyna.
- ogłoszono przetarg nieograniczony na sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby Gminy i Miasta Witkowo, placówek oświatowych oraz OKSiR-u. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.09.2014r. Umowa zostanie podpisana do końca 2016r.
- ogłoszono przetarg na udzielenie i obsługę długoterminowego złotówkowego kredytu bankowego w kwocie 4.000.000,00 zł dla Gminy i Miasta Witkowo z przeznaczeniem na

finansowanie planowanego deficytu budżetu na 2014 rok. Obecnie trwa procedura weryfikacji ofert.

Z zakresu pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych:

Złożone wnioski o przyznanie pomocy:

- w dniu 28 lipca 2014r. w siedzibie Stowarzyszenia Światowid złożyłem wniosek o przyznanie pomocy dla projektu pod nazwą: „Rewitalizacja przestrzeni rekreacyjnej miasta Witkowo, poprzez modernizację Ogródka Jordanowskiego, przy ul. Poznańskiej.” Przedmiotem zadania jest:
 - zagospodarowanie terenów zielonych, poprzez wykonanie nowych nasadzeń drzew, krzewów i wykonanie nowych trawników,
 - urządzenie siłowni zewnętrznej, poprzez zakup dwóch zestawów do ćwiczeń dla młodzieży i osób dorosłych,
 - wykonanie chodników z kostki i montaż elementów małej architektury. W chwili obecnej w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego trwa ocena formalna złożonego wniosku.
- w dniu 22 września br. podpisałem umowę na realizację przedmiotowego zadania. Wykonawcą prac jest firma TRANS-GAJ z Konina. Wartość prac objętych umową opiewa na kwotę 77 571,53 zł. Termin zakończenia robót przypada na październik 2014r.

Inwestycje zakończone

- w lipcu br. dokonano odbioru technicznego dwóch inwestycji współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pierwsza z nich dotyczyła urządzenia placów zabaw w miejscowościach: Malenin i Strzyżewo Witkowskie, natomiast druga obejmowała zakup nowych urządzeń zabawowych na plac zabaw w miejscowości Chładowo. W miesiącu wrześniu dla tych projektów zostaną złożone wnioski o płatność.



Chładowo



Strzyżewo Witkowskie



Malenin

- W dniu 24 sierpnia 2014r. podczas tegorocznych obchodów Dożynek Gminnych miało miejsce podsumowanie zorganizowanych po raz pierwszy na terenie Gminy Witkowo Zmagania Kulinarnych pod nazwą „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Witkowski Festiwal Smaków.” Wszystkie przygotowane potrawy zostały zaprezentowane na specjalnie przygotowanych stoiskach, przy których istniała możliwość skosztowania wspaniałych przysmaków. W Zmaganiach uczestniczyły 4 Zespoły z terenu naszej Gminy, reprezentujące sołectwa: Gorzykowo, Malenin, Małachowo Kepe, Małachowo Złych Miejs, Mąkownicę, Mielżyn, Odrowąż, Ruchocinek i Sokolowo. Każda z grup otrzymała produkty spożywcze, z których zostały przygotowane potrawy, wpisujące się w dziedzictwo kulinarne Wielkopolski. Tematem przewodnim zmagania kulinarnych było podziękowanie za dary lata i zebrane plony. Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 Leader Działanie 4.31 Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Inwestycje w trakcie realizacji

- Trwa realizacja projektu związanego z zagospodarowaniem terenu przy zabytkowym wiatraku w Kamionce. Zadanie obejmuje stworzenie strefy rekreacyjno-wypoczynkowej wraz z elementami małej architektury i wykonaniem miejsc postojowych. Realizacja tego zadania przyczyni się przede wszystkim do zachowania i wzmocnienia dziedzictwa kulturowego naszej Gminy. Termin zakończenia prac przypada na październik 2014r.



Inne sprawy:

- w dniu 10 lipca 2014r. miały miejsce pierwsze konsultacje społeczne dotyczące aktualizacji Strategii zrównoważonego rozwoju Gminy i Miasta Witkowo do 2020 roku. Spotkanie

zostało przeprowadzone przez specjalistów firmy WESTMOR Consulting, która na zlecenie Gminy i Miasta Witkowo przygotowuje aktualizację tego dokumentu planistycznego. W spotkaniu udział wzięli m.in.: radni Rady Miejskiej w Witkowie, sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedli, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz zainteresowani mieszkańcy. Głównym celem przeprowadzonych konsultacji było zapoznanie zebranych z istotą strategii rozwoju oraz określenie wstępnej wizji rozwoju Gminy Witkowo. W drodze dyskusji określono również główne kierunki działań gminy do 2020 roku. Ponadto w tym samym dniu odbyło się pierwsze posiedzenie powołanego przeze mnie Zespołu do opracowania i zarządzania wdrożeniem zaktualizowanej strategii. W skład Zespołu weszli dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie. Kolejne spotkanie warsztatowe dotyczące strategii odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w dniu 29 września 2014r. o godz. 1100.

- w dniu 30 czerwca 2014r. wspólnie z samorządowcami sześciu gmin i Powiatu Gnieźnieńskiego podpisałem porozumienie współpracy w ramach Gnieźnieńskiego Obszaru Strategicznej Interwencji. W ramach Gnieźnieńskiego Obszaru Funkcjonalnego istnieje możliwość wykorzystania przez beneficjentów 23,6 mln euro na m. in.: ograniczanie barier rozwojowych, a także na rozwój społeczno - gospodarczy subregionu. W dniu 25 sierpnia br. uczestniczyłem w spotkaniu z p. Grzegorzem Potrzebowskiem Dyrektorem Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Podczas spotkania omówione zostały wszystkie projekty planowane do realizacji w ramach mandatu terytorialnego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2014.



- w okresie od maja do sierpnia Gmina Witkowo uczestniczyła w XV edycji konkursu Budowniczy Polskiego Sportu. Konkursu został ogłoszony w ramach Ogólnopolskiego Programu „BUDUJEMY SPORTOWĄ POLSKĘ”, a jego organizatorem jest Klub Sportowa Polska. Celem konkursu jest wyróżnienie tych inwestorów, którzy swoim działaniem przyczyniają się do rozwoju infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. Gmina Witkowo otrzymała wyróżnienie w kategorii Inwestor na Medal. Gala finałowa konkursu odbędzie się 9 października 2014r. w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie, podczas której zostaną wręczone statuetki.

Krzysztof Szudlarek



**Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
oraz Organizatorzy
Zapraszają
do udziału w uroczystości**

NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 11 LISTOPADA

WTOREK - 11 listopada 2014r.

godz. 10,30

Msza święta w Kościele p.w. św. Mikołaja w Witkowie.

Montaż słowno - muzyczny pt. „TO TAKŻE TWOJA HISTORIA !” w wykonaniu uczniów z Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.

godz. 12,00

Spotkanie patriotyczne przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich z udziałem Wojskowej Asysty Honorowej i Poczty Sztandarowych.

Występ Zespołu Śpiewaczego „MY MŁODZI”.

godz. 12,20

Zwiedzanie wystawy okolicznościowej pt. „WIELKA WOJNA 1914-1918 NA ZIEMIACH POLSKI” mieszczącej się w Sali Historii.

BURMISTRZ GMINY I MIASTA WITKOWO

OGŁASZA PRZETARG PISEMNY NIEOGRODZONY (OFERTOWY)

na sprzedaż praw majątkowych do nakładów budowlanych w postaci domków letniskowych w zabudowie szeregowej, posiadających na gruncie Gminy Witkowo w Ośrodku Wypoczynkowym w Skorzęcinie, na działce oznaczonej nr geodezyjnym 159

Przedmiot przetargu stanowią prawa majątkowe do nakładów budowlanych w postaci czterech murowanych domków letniskowych z czego dwa, nr 1 i 2 są podpiwniczone. Piwnice te można wykorzystać do prowadzenia nieuciążliwej działalności gospodarczej. Na powierzchnię użytkową domków składają się: dwa pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja, przedpokój i korytarz,

1. **domek nr 1**, pow. użytkowa - ca 35,70 m², piwnica o pow. ca 38 m²
cena wywoławcza: 90.000,00 zł netto; wadium: 15.000,00 zł
Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.
2. **domek nr 2**, pow. użytkowa - ca 35,70 m² piwnica o pow. ca 32,80 m²
cena wywoławcza: 85.000,00 zł netto; wadium: 15.000,00 zł
Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.
3. **domek nr 3**, pow. użytkowa - ca 35,70 m²
cena wywoławcza: 70.000,00 zł netto; wadium: 14.000,00 zł
Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.
4. **domek nr 4**, pow. użytkowa - ca 35,70 m²
cena wywoławcza: 70.000,00 zł netto; wadium: 14.000,00 zł
Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie, jawnie 18 listopada 2014r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w sali nr 1.

Ogłoszenie o przetargu zostało podane do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Witkowo a także na stronie urzędu www.witkowo.pl i Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.witkowo.pl w zakładce przetargi aktualne.

Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie, ul. Gnieźnieńska 1, pok. nr 15, tel. (61) 477-81-94, wew. 13.

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu: poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl, **WWW:** www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855 e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13), e-mail: sdrowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszkańcowskie tel. 61 4778 194

Dodatk Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35), e-mail: usc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32)

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32), e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biurowo Miejskiej tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23)

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18), e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194 (w. 25)

e-mail: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, wizarz@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

e-mail: opswitkowo@konin.lm.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl **www:** www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl **www:** www.oksir.witkowo.pl, www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl **www:** www.biblioteka-witkowo.com.pl

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28), 797 501 687, 61 679 15 03

e-mail: krzysztof.tamiola@wdr.poznan.pl

Urząd Poczty Witkowo ul. Armii Poznań 4, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 98 33,

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00-17.00 Sobota: 9.00-12.00

Agencja Poczta ul. Czerniejewska 12a, 62-230 Witkowo, tel. 695 302 162

Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 10.00-17.00

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska w Witkowie SP ZOZ

ul. Żwirki i Wigury 9, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 76 60, www.wsp-witkowo.pl

Przychodnia jest czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

„MEDICUS” centrum medyczne - VITA Zespół Lekarzy Rodzinnych

ul. Wiejska 3a, 62-230 Witkowo, tel. 61 477 02 30

Przychodnia czynna od poniedziałku do piątku od 8.00 do 18.00

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362, 997

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe tel. 999

Pogotowie Energetyczne tel. 991

Europejski Numer Alarmowy tel. 112

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel **Druk:** Drukarnia SCRIPTOR z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

INWESTOR NA MEDAL

W dniu 9 października 2014r. w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie odbyła się uroczysta Gala konkursu BUDOWNICZY POLSKIEGO SPORTU. W kategorii „INWESTOR NA MEDAL” Gmina i Miasto Witkowo i Burmistrz - Krzysztof Szkudlarek otrzymali wyróżnienie przyznawane inwestorom za całokształt działań, rozwój infrastruktury sportowej, rekreacyjnej i turystycznej oraz efektywne działania na rzecz rozwoju sportu i rekreacji wśród dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej.



Podczas ceremonii został wręczony medal i certyfikat za szczególne zaangażowanie i systematyczne działania na rzecz poprawy i rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Gminie Witkowo, w tym m.in.: za budowę hali widowiskowo-sportowej w Witkowie, boisk ze sztucznej nawierzchni na terenach wiejskich oraz rewitalizację Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie.

Konkursu został ogłoszony w ramach Ogólnopolskiego Programu „BUDUJEMY SPORTOWĄ POLSKĘ”, a honorowy patronat nad nim objął Wicepremier, Minister Gospodarki Janusz Piechociński.

Program „SPORTOWA POLSKA”, to ogólnopolski projekt realizowany wspólnie przez Klub Sportowa Polska, samorządy z całej Polski, partnerów społecznych oraz biznesowych.

Głównym celem programu jest m.in.: stworzenie równego i powszechnego dostępu



do nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury sportowej oraz promocja w Polsce tych miast, gmin i powiatów i ich władarzy, którzy tworzą warunki do rozwoju nowoczesnej infrastruktury sportowej, wspierają rozwój sportu dzieci i młodzieży, promują zdrowy i aktywny styl życia.

Wyróżnienia w konkursie są przyznawane w kilku kategoriach, między innymi: INWESTOR NA MEDAL, Sportowy Obiekt Roku, Sportowa Architektura Regionu, Firma Na Medal, Budowniczy Polskiego Sportu oraz Promotor Infrastruktury Sportowej.

(S.M.)



Dzień Edukacji Narodowej

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wyróżniającym się w pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycielom, Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek wręczył nagrody.



Nagrody otrzymali:

1. Pani Urszula Potaś - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie
2. Pani Małgorzata Kubacka - Nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
3. Pani Małgorzata Łączna - Nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
4. Pan Czesław Nowaczyk - Nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie.
5. Pan Tomasz Majchrzak - Nauczyciel w Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie.

Podstawowej w Witkowie i jednocześnie nagrodzona Pani Anna Gadzińska z Przedszkola Miejskiego w Witkowie. Nauczyciele powtarzając za Burmistrzem Krzysztofem Szkudlarkiem słowa Roty złożyli uroczyste ślubowanie, potwierdzając je własnoręcznym podpisem.

Wśród obecnych na tej uroczystości byli: Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo Pan Marian Gadziński i inspektor oświaty Pani Marzena Polak

Burmistrz w swoim wystąpieniu podkreślił rolę współczesnego nauczyciela w kształtowaniu postaw moralnych



6. Pani Monika Ottenburger - Nauczyciel w Gimnazjum im. A. Borysa w Witkowie.
7. Pani Krystyna Pietrewicz - Nauczyciel w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie.
8. Pani Anna Gadzińska - Nauczyciel w Przedszkolu Miejskim „Bajka” w Witkowie.

Na tę uroczystość zaproszeni zostali również nauczyciele, którzy w wyniku postępowania egzaminacyjnego uzyskali stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Awans ten uzyskały: Pani Monika Kuster - Walczak ze Szkoły

i obywatelskich uczniów oraz w przygotowaniu młodego pokolenia do funkcjonowania we współczesnym świecie. Złożył też nauczycielom, którzy uzyskali kolejny awans zawodowy gratulacje, życząc wszystkim między innymi radości z osiągnięć uczniów, satysfakcji z wykonywanej pracy, poczucia ważności wykonywanego zawodu oraz realizacji swoich prywatnych marzeń i oczekiwań.

(M.P.)

XIV Szkolne Biegi Uliczne

W dniu 28 września 2014 roku na stadionie Miejskim w Witkowie i ulicach do niego przyległych odbyły się już XIV Szkolne Biegi Uliczne. Głównymi organizatorami byli: Urząd Gminy i Miasta, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Uczniowskie Kluby Sportowe oraz Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli z terenu Gminy i Miasta Witkowo. Sponsorzy biegów to: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, Bank Spółdzielczy w Witkowie, Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Witkowie, Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie oraz Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Głównym celem imprezy była popularyzacja biegów, jako najprostszej formy uprawiania sportu wśród uczniów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, ich aktywizacja i mobilizacja do systematycznego uprawiania kultury fizycznej w myśl hasła: „WYNIK TO JEDNO, A UDZIAŁ TO DRUGIE”. Drugim celem imprezy była realizacja głównych celów Kampanii Profilaktycznej w 2014 roku, czyli przeciwdziałanie bierności, bezradności i nudzie oraz zmniejszenie dostępności alkoholu dla dzieci i młodzieży w myśl hasła: „UŻYWKOM MÓWIMY NIE - BIEGOM TAK !!!”.

Uroczystego otwarcia dokonał Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta w Witkowie - Marian Gadziński, który życzył wszystkim zawodnikom zajęcia jak najlepszych miejsc. Stwierdził, że nie wszyscy ze startujących będą pierwszymi, ale nie wynik jest tu najważniejszy. Liczy się też sam udział

sportowego dla wyróżniających się zawodników i trenerów z terenu Gminy i Miasta Witkowo za wybitne ogólnopolskie sukcesy sportowe osiągnięte w roku 2014 dla:

1. Martyny Galant - Mistrzyni Polski Juniorów w biegu na 800 metrów na otwartym stadionie, brązowej medalistki w biegu na 800 metrów w hali oraz w biegu na 2000 metrów w biegach przełajowych.

2. Marleny Gawrońskiej - Brązowej Medalistki Mistrzostw Polski w boksie, V-ce Mistrzyni Polski Juniorów w boksie oraz Młodzieżowej Mistrzyni Polski.

3. Mateusza Misiaka - V-ce Mistrza Polski Juniorów w boksie, uczestnika Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, w której zajął IV miejsce w klasyfikacji generalnej.

4. Pawła Piniarskiego - nauczyciela W-F, trenera LA, wychowawcy wielu zawodników uczestniczących w Mistrzostwach Polski m.in. Martyny Galant.



w biegach oraz propagowanie zdrowego i sportowego stylu życia. Zachęcił też rodziców, opiekunów do aktywnego spędzania wolnego czasu, zapraszając w okresie jesienno-zimowym do korzystania z gminnych hal sportowych, a w okresie wiosenno-letnim do korzystania z nowych boisk, na których można uprawiać wszystkie dyscypliny sportowe związane z piłką. Zawodnikom życzył wytrwałości, a rodziców prosił o doping, szczególnie dla najmłodszych uczestników tegorocznych biegów.

Przed biegami odbyła się miła uroczystość wręczenia nagród w postaci sprzętu

Dotychczasowe biegi:

1998 rok - 410 uczniów szkół podstawowych

1999 rok - 495 uczniów szk. podst. plus I klasa Gimnazjum

2000 rok - 576 uczniów szk. podst. plus II klasy Gimnazjum

2002 rok - 600 uczniów szk. podst. plus III klasy Gimnazjum

2003 rok - 608 uczniów szk. podst. plus Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli

2004 rok - 517 uczniów szk. podst. plus Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli

2005 rok - 550 uczniów szk. podst. plus



Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli
2006 rok - 524 uczniów szk. podst. plus

Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli
2007 rok - 558 uczniów szk. podst. plus

Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli
2009 rok - 294 uczniów szk. podst. plus

Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli
2011 rok - 403 uczniów szk. podst. plus

Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli
2012 rok - 383 uczniów szk. podst. plus

Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli
2013 rok - 369 uczniów szk. podst. plus

Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli
2014 rok - 449 uczniów szk. podst. plus

Gimnazja oraz 5-6 latki z przedszkoli

Zawodnicy, którzy zajęli sześć pierwszych miejsc otrzymali pamiątkowe medale oraz

wylosował Jakub Tyczka z Przedszkola Miejskiego „BAJKA” w Witkowie

2. w kategorii klasy I - IIII szkół podstawowych: Rower - ufundowany przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Witkowie - wylosował Hubert Szczesiak ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie

3. w kategorii klasy IV - VI szkół podstawowych: Rower - ufundowany przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie - wylosowała Katarzyna Wiciak ze Szkoły Podstawowej im. Lotnictwa Polskiego w Witkowie

4. w kategorii szkół gimnazjalnych: Rower - ufundowany przez Bank Spółdzielczy w Witkowie - wylosowała Maja Rutkowska - Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie.



dyplomy, dodatkowo trzech najlepszych - pamiątkowe koszulki, a nagrody rzeczowe - w postaci sprzętu sportowego losowane były wśród wszystkich, którzy ukończyli bieg w danej kategorii.

W XIV edycji biegów rywalizowano w kategorii: przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazjalne, oddzielnie dziewczęta i chłopcy.

Łącznie w 22 rozegranych biegach wystartowało 449 zawodników.

Zawodnicy, którzy zajęli sześć pierwszych miejsc otrzymali pamiątkowe medale oraz dyplomy, a dodatkowo trzech najlepszych - pamiątkowe koszulki. Wśród zawodników, którzy ukończyli bieg były losowane nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego.

Zawodnicy otrzymali dodatkowo medale pocieszenia ufundowane przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie oraz Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Atrakcją były nagrody główne ufundowane przez sponsorów, losowane wśród wszystkich, którzy ukończyli bieg w poszczególnych kategoriach:

1. w kategorii Oddział Przedszkolny: Maskotkę - ufundowaną przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie -

Wszystkie dyplomy, medale i nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego wręczyli: Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta - Marian Gadziński, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Marian Walczak, radny Rady Miejskiej - Henryk Mucha, Prezes SKR w Witkowie - Marek Białaszyński, Dyrektor OKSiR w Witkowie - Stanisław Rajkowski.

Organizatorzy dziękują wszystkim tym, którzy przyczynili się do sprawnego przeprowadzenia imprezy, a szczególnie druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie i funkcjonariuszom z Komisariatu Policji w Witkowie za fachowe zabezpieczenie trasy biegów, nauczycielom wychowania fizycznego za przygotowanie zawodników i techniczne przeprowadzenie biegów, Panu Piotrowi Józwickowi za prowadzenie spikerki zawodów, Pani Marzenie Zielińskiej za opiekę medyczną, a Martynie Galant, Karolowi Świącichowskiemu i Norbertowi Krakowiakowi za pilotowanie biegów ulicznych.

(S.A. P.P.)

